
Rada městské části Brno-Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. V lil. / 10 / 2500

VHI. /10 . zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 10. října 2019

Název:
v v
Žádost Tenisového klubu Líšeň, z. s. o výjimku z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MC Brno-Líšeň

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Žádost o udělení výjimky

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň

a) uděluje výjimku z úvodního ustanovení ěl. III Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň pro žádost o 
dotaci typu B žadateli Tenisový klub, z. s., IČ: 26624575, se sídlem Elplova 2070/12, 628 00 Brno za účelem krytí 
nákladů spojených s realizací projektu: „Silvestrovský pochod 2019“

b) neuděluje výjimku z úvodního ustanovení čl. III Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň pro žádost 
o dotaci typu B žadateli Tenisový klub, z. s., IČ: 26624575, se sídlem Elplova 2070/12, 628 00 Brno za účelem krytí 
nákladů spojených s realizací projektu: „Silvestrovský pochod 2019“

Stanoviska dotčených orgánů:

• Rada městské části Brno-Líšeň projedná žádost na své 20. schůzi konané dne 9.10.2019 a její stanovisko bude 
sděleno ústně.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavební

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí
Bc. Jitka Markovičová>

Předkládá:
v  I I

za RMC uvolněný/funkcionář:
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan



Důvodová zpráva:

Odbor rozpočtu a financí obdržel dne 30.9.2019 žádost Tenisového klubu, z. s. o dotaci typu B a prověřil soulad 
podané žádosti s Pravidly o poskytování dotací z rozpočtu MČ Bmo-Líšeň (dále jen Pravidla). Podaná žádost 
Tenisového klubu na projekt „Silvestrovský pochod 2019“ splňuje formální náležitosti, avšak není dodrženo úvodní 
ustanovení článku III. Pravidel, neboť se jedná o žádost o dotaci na akci, která je pořádána opakovaně. V úvodním 
ustanovení čl. III. Pravidel je uvedeno, že dotace typu B může být poskytnuta pouze na mimořádné akce, aktivity nebo 
projekty, které nebylo možné naplánovat do termínu podávání žádostí o dotace typu A.

Tenisový klub dne 2.10.2019 podal žádost o výjimku, ve které popisuje důvody, z jakých nebylo možné podat žádost 
v řádném termínu. Z ustanovení článku III. písni, b) odst. 3 Pravidel však vyplývá, že žádosti o dotaci typu B, které 
nejsou podány v souladu s Pravidly, nemají být projednány v komisi Rady MČ Bmo-Líšeň a ani v Radě MČ Bmo- 
Líšeň (dále jen RMČ) a Zastupitelstvu MČ Bmo-Líšeň (dále jen ZMČ). Z uvedeného důvodu není v tomto materiálu 
přiložena žádost Tenisového klubu o dotaci typu B áje  překládána pouze žádost o výjimku k žádosti o dotaci typu B.

V případě, že ZMČ udělí Tenisovému klubu výjimku z Pravidel, bude tím uvedena žádost Tenisového klubu o dotaci 
typu B do souladu s Pravidly a bude projednána v příslušné komisi RMČ, RMČ a následně v Zastupitelstvu MČ (výše 
požadované dotace 28.000,-Kč).

Z výše uvedených důvodů je přílohou tohoto materiálu pouze žádost Tenisového klubu o výjimku. V návrhu usnesení 
je specifikováno, z kterých ustanovení Pravidel by bylo potřeba udělit výjimku, aby bylo možné předložit žádost o 
dotaci typu B k projednání v příslušných orgánech městské části.



V Brně dne 2.10.2019

Žádost o udělení výjimky z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň

Dne 30.9.2019 jsme podali žádost o dotaci na projekt „Silvestrovský pochod 2019" ve výši 28.000,- 
Kč. Projekt byl v minulých letech organizován ve spolupráci se sportovní komisí a žádosti byly 
podávány v řádném termínu, v loňském roce došlo ke změnám ve složení sportovní komise 
(komunální volby) a nebylo jasně stanoveno, kdo se bude na organizaci pochodu podílet. Žádost tedy 
nemohla být podána v řádném termínu. Tímto žádáme Zastupitelstvo MČ Brno-Líšeň o udělení 
výjimky z úvodního čl. III Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň.

Děkuji

Ladislav Breicetl
Tenisový klub Líšeň, z. s. 
Elplova 2070/12, 628 00 Brno

Tenisový klub Lišen, z.s.
628 00 Brno 

IČO: 266 24 575


